



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 87/2021

PROCESSO SEI N.º 0006748-16.2021.6.27.8000

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 31/2021

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses

A **União** por intermédio do **Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão**, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 05.962.421/0001-17, com sede na Av. Senador Vitorino Freire, S/N, barro Areinha, São Luís/MA – CEP: 65.010-917, neste ato representado pelo Diretor-Geral, o Senhor **Luann de Matos Oliveira Soares**, institui **Ata de Registro de Preços (ARP)**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo fora a formalização de **REGISTRO DE PREÇOS**, para aquisição de materiais de consumo (itens diversos), para atender as demandas da Secretaria do Tribunal e Zonas Eleitorais, relacionadas às atividades administrativas e de atendimento ao público, processado nos termos do art. 15 da Lei n.º 8.666/93; da Lei n.º 10.520/02; dos Decretos n.º s 10.027/2019 e 7.892/13 e demais normas legais aplicáveis, objeto do **Processo Administrativo Digital SEI n.º. 0006748-16.2021.6.27.8000 – TRE/MA**, que se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as condições seguintes:

EMPRESA: RA DE MELO EIRELI	
CNPJ: 33.689.178/0001-40	
END: Rua Melvin Jones n.º 3544 - Sala A - Bairro Piçarreira - Teresina - PI, fone (86) 3305-7071 - 99549-4466	
REPRESENTANTE LEGAL: REGINALDO ARAUJO DE MELO	
CPF N.º 000.823.373-06	RG N.º 2297636 – SSP/PI
E-MAIL: comercial.bioserv@outlook.com	

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
9	Esponja sintética , dupla face, anti-bactérias, multiuso, indicação para limpeza de louça, com uma face mais abrasiva e outra macia, medindo aprox. 100 x 65 x 20mm (tolerância máxima de 5mm em qualquer dimensão), marcas de referência: “limpona” ou similar, embaladas individualmente. Produto biodegradável. Acondicionadas em caixas de papelão contendo de 40 a 60 unidades MARCA: PERFECT	Unid.	2524	0,50	1.262,00
17	Papel kraft (marrom/pardo) para embrulho, material celulose vegetal, material reciclado ou derivado de madeira de origem legal, gramatura mínima de 80g/m², medidas aproximadas: 112cm x 76cm (variação máxima de 8cm), cor natural/pardo, aplicação embalagem, acondicionamento de materiais. Deverão ser entregues acondicionadas em pacotes de 250 folhas. MARCA: NEIPEL	Unid.	4250	0,77	3.272,50
18	Papel kraft (marrom/pardo) para embrulho, material celulose vegetal, material reciclado ou derivado de madeira de origem legal, gramatura mínima de 80g/m², medidas aproximadas: 66cm x 96cm (variação máxima de 4cm), cor natural/pardo, aplicação embalagem, acondicionamento de materiais. Deverão ser entregues acondicionadas em pacotes de 250 folhas. MARCA: NEIPEL	Unid.	2000	0,64	1.280,00
					5.814,50

A vigência da presente **Ata de Registro de Preços** será de **12 (doze) meses**, a contar de sua assinatura, nos termos do art. 15, inciso III da Lei n.º 8.666/93.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no **Processo Administrativo Digital SEI nº. 0006748-16.2021.6.27.8000 e Pregão Eletrônico nº. 31/2021** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do Decreto 7.892/13.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo ÓRGÃO GERENCIADOR e pelo particular fornecedor.



Documento assinado eletronicamente por **REGINALDO ARAUJO DE MELO, Usuário Externo**, em 02/12/2021, às 09:10, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **LUANN DE MATOS OLIVEIRA SOARES, Diretor Geral**, em 06/12/2021, às 19:24, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **1523823** e o código CRC **0F7A19C5**.

0006748-16.2021.6.27.8000	1523823v3
---------------------------	-----------